
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

1. Centrum zdravotně postižených  

jižních Čech, o.s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za rok 2014 

Adresa:  Vltavské nábřeží 1545/5a, 370 05 České Budějovice 

Telefon: 604 718 304  

E-mail:  czpcb@volny.cz  

URL:   www.1czpjc.cz 

IČ:  60072385 

DIČ:  CZ60072385 

Číslo účtu: ČSOB, Poštovní spořitelna – 237220028/0300 

 

http://www.1czpjc.cz/


 

Úvodní slovo 
 

Vážení sportovní přátelé, 

rok 2014 byl pro TJ 1.Centrum zdravotně postižených JČ, o.s. velmi úspěšným v oblasti 

sportu, především mládeže s tělesným a zrakovým postižením a rozvoje paralympijských 

sportů. 

Kromě výborných dosažených sportovních výsledků se nám dařilo trénovat na řece Vltavě 

díky vybudovanému veslařskému molu se dvěma lávkami. Dále byly provedeny částečné 

opravy a údržba v 1.CZP JČ, včetně úhrady energií a provozních nákladů z dotace MŠMT 

přes ČATHS a pořízeno vybavení pro lodní sporty za finanční pomoci Magistrátu města 

České Budějovice. Dále se podařil zahájit provoz „Mateřinky Loděnice“ pro předškolní děti, 

návštěvníci 1.CZP JČ přivítali vybudování krytého kolostavu na nádvoří díky společnosti 

Robert Bosch, nebo byla provedena hrubá stavba přístavby bezbariérové šatny. 

Pro rok 2015 je i nadále plánován rozvoj paralympijských lodních sportů – veslování, 

parakanoe a parakajak tak, aby se naši sportovci mohli zúčastňovat soutěží i na vodě. 

Současně bych chtěl využít této příležitosti a rád poděkoval všem příznivcům za podporu naší 

neziskové organizace, kterou došlo ke zkvalitnění služeb a sportovních aktivit pro osoby se 

zdravotním postižením. Poskytované služby by se daly těžko realizovat bez darovaných 

prostředků, které nám pomáhají naše služby dále vylepšovat, dodávají nám sílu pokračovat. 

Lidé se zdravotním postižením, kteří nerezignují a aktivně přistupují k řešení své životní 

situace, obvykle vynakládají k dosažení stejných, nebo podobných výkonnostních výsledků 

ve srovnání s lidmi bez postižení nepoměrně více úsilí, jejich aktivity jsou doprovázeny 

velkou energetickou náročností, jak z hlediska fyzického, psychického i společenského. 

Dále bych chtěl vyslovit naději na další aktivní spolupráci do let budoucích, aby sportovci 

s různým handicapem mohli důstojně reprezentovat Českou republiku na mezinárodních 

soutěžích.  

Přeji všem pevné zdraví, hodně osobních i sportovních úspěchů. 

Jiří Smékal, ředitel 1.CZP JČ, o.s. 

 

 

Poslání 1. CZP JČ, o.s. 
 

Základním posláním 1.CZP JČ, o.s. je poskytnout osobám se zdravotním postižením možnosti 

kulturního, společenského a zejména sportovního vyžití, bez ohledu na věk a druh postižení. 

Posláním 1.CZP JČ, o.s. je také poskytování služeb v souladu se zákonem o sociálních 

službách č. 108/2006 Sb. – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, seniory a osoby se 

zdravotním postižením. Při svých činnostech bude 1.CZP JČ, o.s. využívat všech možností 

pro integraci handicapovaných občanů do společnosti. Dále vytváření vstřícného prostředí  

a zlepšování postavení zdravotně postižených spoluobčanů ve společnosti a tím tak podpořit 

pocit psychické i fyzické pohody a poskytnout smysluplné využití volného času. Lidem je 

v 1.CZP JČ, o.s. nabídnuto dostatečné využití po stránce sportovní, rehabilitační, kulturní, 

vzdělávací a sociální pomoci. 

 

 

 



 

Do centra docházejí děti od předškolního věku až po seniory se zrakovým, tělesným, 

sluchovým, mentálním a kombinovaným postižením, i lidé různých národnostních menšin, 

každodenně dle svého rozvrhu a svých možností, prostřednictvím integrace. 

Integrace není záležitostí pouze postižených, má přínos i pro osoby bez postižení. Široká 

veřejnost města Českých Budějovic využívá moderní vybavení bezbariérové haly a podmínky 

pro provozování paralympijských a olympijských sportů. Lidé zde každodenně provozují 

pohybové aktivity na všech úrovních – rekreační, vrcholový sport, rehabilitaci po úrazech  

a civilizačních chorobách, kondiční cvičení od dětí až po seniory. 

1.CZP JČ, o.s. spolupracuje s ČPV, ČSZPS, ČATHS, ČVS, ČBSTO, u kterých jsou 

registrováni sportovci centra a finančně přispívají na činnost 1.CZP JČ, o.s. 

 

 
 

Orgány sdružení 
 

Ředitel 1.CZP JČ, o.s.: 

p. Jiří Smékal, statutární zástupce 

 

Výkonný výbor: 

Mgr. Alena Kundrátová, předsedkyně VV 

Bc. Radek Smékal, DiS., člen VV 

p. Jindřiška Myslíková, člen VV 

 

Revizní komise: 

Ing. Petra Klimešová, vedoucí RK 

p. Gabriela Rokůsková, člen RK 

p. Ivan Dvořák, člen RK 

 

Zaměstnanci 1. CZP JČ, o.s.: 

Jiří Smékal               – ředitel, manažer, trenér (DPP, důchodce) 

Jana Smékalová, DiS.   – projektový koordinátor, administrativa, pracovník se sociálním   

                                        zaměřením, cvičitelka všestrannosti, (Pracovní smlouva, průměrná     

                                        mzda 2014 - 15.190 Kč) 

Tomáš Smékal   - trenér fitness, asistent sportovců s handicapem (Pracovní smlouva,  

                                        průměrná mzda 2014 - 10.690 Kč) 

Bc. Roman Smékal   - recepční, překladatel při sportovních akcích, vedoucí  

                                        reprezentace zrakově postižených vzpěračů (Pracovní smlouva,  

                                        průměrná mzda 2014 - 9.690 Kč) 

Mgr. Ilona Malechová – účetní (DPP) 

 

 

 

 
 

 

 
 
 



 
Činnost 1.CZP JČ, o.s. v roce 2014 

 

Veslování, paracanoe: 

Termín Místo Akce 

04. 01. 2014 Praha 
III.kolo Poháru ČR 2013-2014 v jízdě na veslařském 

trenažéru 

25. 01. 2014 Štětí 
IV.kolo Poháru ČR 2013-2014 v jízdě na veslařském 

trenažéru 

16. 02. 2014 Ústí nad Labem MMČR v jízdě na veslařském trenažéru 

duben hala 1. CZP JČ Soustředění veslařů 

květen na řece Vltavě  Soustředění veslařů + paracanoistů 

06. – 09. 06. 2014 Praha Pražské primátorky 101. ročník 

Červenec 2014 na řece Vltavě  Soustředění veslařů + paracanoistů 

srpen na řece Vltavě  Soustředění veslařů + paracanoistů 

04. 10. 2014 Jindřichův Hradec Chalupa Cup 2014 

15. listopad Štětí 
I.kolo Poháru ČR 2014- 015 v jízdách na veslařském 

trenažéru 

13. prosinec Přerov 

II.kolo Poháru ČR 2014–2015 v jízdách na veslařském 

trenažéru 

 

          26. prosinec hala 1.CZP JČ Vánoční halové veslování 2014 na trenažérech 

 
  

Vzpírání – benchpress: 

01. 03. 2014 Třeboň Mistrovství Čech v powerliftingu (benchpress) 

09. – 10. 08.2014 hala 1. CZP JČ Soustředění v benchpressu TP 

 19. – 20. 09. 2014 hala 1. CZP JČ 
Open MČR v benchpressu zrakově, tělesně a 

intelektuálně handicapovaných sportovců 

11. – 18. 10. 2014 Antalya, Turecko Mistrovství světa v benchpressu IBSA 

listopad Klatovy Velká cena Klatov v benchpressu 

prosinec Třeboň Vánoční Fitness Cup 2014 – benchpress 

 
  

 



 

Atletika: 

květen hala 1. CZP JČ Soustředění mládeže v atletice 

10. 05. 2014 Brno Atletický míting DMO 

25. 05. 2014 Bílina Jarní atletika DMO 

13. 09. 2014 Bílina MČR v atletice DMO 

červen Brno Evropské hry handicapované mládeže v atletice 

03. – 05. 07. 2014 Olomouc Czech Open, MČR v atletice TP 

18. – 23. 08. 2014 Swansee, Anglie ME v atletice IPC 

03. – 08. 08. 2014 
Mandeville, 

Anglie 
IWAS World Junior Games v atletice 

 11. - 12. 7. 2014 
Č. Krumlov 

Krumlovský desetiboj – ukázky atlet. disciplín 

handicapovaných 

 
  

Handbike: 

19. 04. 2014 Pardubice Pardubický vinařský půlmaraton 

03. 05. 2014 Počerady Memoriál Karla Raise (silniční závod na 15 km) 

24. 05. 2014 Stará Boleslav Houštecké kritérium + časovka 

červen Hustopeče MČR – časovka 

červen Hustopeče Silnice 

21. 06. 2014 Louny Evropský pohár EHC časovka + kritérium 

24. 08. 2014 Soběhrdy Železný dědek MČR – silnice 

14. 09. 2014 Ústí nad Labem Půlmaraton 

27. – 28. 09. 2014 Praha EC UCI – Para cycling European Cup 

 

Ostatní: 

20. 12. 2014 

 

 

 

 

hala 1. CZP JČ 

 

 

 

 

Vyhlášení nejlepších handicapovaných sportovců  

za rok 2014 

 

 

 

 



Vyhlášení nejlepších sportovců 1. Centra zdravotně 
postižených jižních Čech, o. s. za rok 2014: 

 
 

1. 
Bihary Martin – 
ZP+TP 

1. místo MS v benchpressu – Mistr světa Antalya, Turecko 

  1. místo MČR v benchpressu České Budějovice 

2. Kukla Martin - TP 1. místo 
MMČR 2014 v jízdě na veslařském 
trenažéru 2014 

Ústí nad Labem 

  1. místo 
IV. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2013-2014 

Štětí 

  1. místo 
III. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2013-2014 

Praha 

  1. místo 
Pohár ČR na veslařském trenažéru 2013-
2014 

Ústí nad Labem 

  2. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí 

  2. místo MČR v atletice – DMO, hod oštěpem Bílina u Teplic 

  3. místo MS juniorů v atletice – hod oštěpem 
Anglie,  
Stoke Mandeville 

  4. místo MČR v benchpressu České Budějovice 

3. Novák Jakub - TP 1. místo MČR v benchpressu – Mistr ČR 
České  
Budějovice 

  1. místo 
Pohár ČR na veslařském trenažéru 2013-
2014 

Ústí nad Labem 

  1. místo  
MMČR 2014 v jízdě na veslařském 
trenažéru 2014 

Ústí nad Labem 

  2. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí 

4. 
Camfrla Josef – 
ZP,ID 

1. místo 
101. ročník pražských primátorek - 
čtyřveslice 

Praha 

  3. místo MČR v benchpressu České Budějovice 

  1. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí 

5. 
Rokůsek Michal - 
ZP 

2. místo 
III. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2013-2014 

Praha 

  2. místo 
Pohár ČR na veslařském trenažéru 2013-
2014 

Ústí nad Labem 

  2. místo 
MMČR 2014 v jízdě na veslařském 
trenažéru 2014 

Ústí nad Labem 

  2. místo MČR v benchpressu České Budějovice 

  1. místo 
101. ročník pražských primátorek - 
čtyřveslice 

Praha 

  2. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí 

6. 
Tomka Martin – 
TP,ID 

1. místo MČR v benchpressu České Budějovice 

  3. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí 

7.  
Myslíková Jindra - 
TP 

1. místo MČR v benchpressu České Budějovice 

8. Dvořák Ivan - TP 3. místo 
Berlínský maraton 2014 v jízdách na 
handbiku H1 

Berlín, Německo 

  4. místo 
Mezinárodní maraton v jízdách na 
handbiku H1 

Schenkon, SUI 



9. Holý Vladimír - TP 1. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí 

  3. místo MČR v benchpressu České Budějovice 

10. 
Tvarohová Naďa - 
TP 

1. místo 
III. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2013-2014 

Praha 

  1. místo 
Pohár ČR na veslařském trenažéru 2013-
2014 

Ústí nad Labem 

  1. místo 
MMČR 2014 v jízdě na veslařském 
trenažéru 2014 

Ústí nad Labem 

11. Čelko Jakub - TP 1. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí – český 
rekord 

12. 
Hovorková Lucie - 
ZP 

1. místo 
III. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2013-2014  

Ústí nad Labem 

  2. místo 
Pohár ČR na veslařském trenažéru 2013-
2014 

Ústí nad Labem 

  1. místo 
MMČR 2014 v jízdě na veslařském 
trenažéru 2014 

Ústí nad Labem 

13. Piksa Josef – TP,ID 1. místo 
IV. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2013-2014 

Štětí 

  2. místo 
Pohár ČR na veslařském trenažéru 2013-
2014 

Ústí nad Labem 

  1. místo 
MMČR 2014 v jízdě na veslařském 
trenažéru 2014 

Ústí nad Labem 

  1. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí 

  4. místo MČR v benchpressu České Budějovice 

14. 
Pletzer Zdeněk  - 
ID 

2. místo 
III. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2013-2014 

Praha 

  2. místo 
Pohár ČR na veslařském trenažéru 2013-
2014 

Ústí nad Labem 

  2. místo 
MMČR 2014 v jízdě na veslařském 
trenažéru 2014 

Ústí nad Labem 

  3. místo MČR v benchpressu České Budějovice 

  3. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí 

15. Šohájek Adam - ID 3. místo 
III. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2013-2014 

Praha 

  3. místo 
Pohár ČR na veslařském trenažéru 2013-
2014 

Ústí nad Labem 

  2. místo MČR v benchpressu České Budějovice 

  3. místo 
MMČR 2014 v jízdě na veslařském 
trenažéru 2014 

Ústí nad Labem 

  4. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí 

16. 
Stifterová Monika 
- ZP 

3. místo 
Pohár ČR na veslařském trenažéru 2013-
2014 

Ústí nad Labem 

  2. místo 
MMČR 2014 v jízdě na veslařském 
trenažéru 2014 

Ústí nad Labem 

17. 
Korčáková Zuzana 
- ZP 

2. místo 
III. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2013-2014 

Praha 

  1. místo 
Pohár ČR na veslařském trenažéru 2013-
2014 

Ústí nad Labem 

  3. místo 
MMČR 2014 v jízdě na veslařském 
trenažéru 2014 

Ústí nad Labem 

18. 
Benýšek Radek - 
TP 

2. místo 
IV. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2013-2014 

Štětí 



  3. místo 
Pohár ČR na veslařském trenažéru 2013-
2014 

Ústí nad Labem 

  3. místo 
MMČR 2014 v jízdě na veslařském 
trenažéru 2014 

Ústí nad Labem 

19. Havel Matěj - TP 1. místo 
III. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2013-2014 

Praha 

  3. místo 
IV. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2013-2014 

Štětí 

  1. místo 
Pohár ČR na veslařském trenažéru 2013-
2014 

Ústí nad Labem 

  2. místo 
MMČR 2014 v jízdě na veslařském 
trenažéru 2014 

Ústí nad Labem 

20. 
Bariová Naděžda - 
ZP 

1. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí – český 
rekord 

21. 
Fábera František - 
ID 

6. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí 

  7. místo MČR v benchpressu České Budějovice 

22. 
Pfeffer David – TP 
Kat.objev roku 

2. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí 

23. Trčka Ondřej - ID 2. místo 
I. kolo Poháru ČR na veslařském 
trenažéru 2014 -2015 

Štětí 

 

 
Fotogalerie z činnosti 2014 

                   

 

 
 

MČR v benchpressu ZP (vyhlášení)  - 20. 9. 2014 v hale 1.CZP JČ, o.s. 

 



 
 

24. 6. 2014 – veslaři při tréninku na čtyřveslici na Vltavě 
 

 
 

Trénink Josefa Piksy v jízdě na trenažéru – nádvoří 1.CZP JČ, 17. 6. 2014 

 



 
 

Sportovci se zrakovým postižením na mechanickém běžícím pásu darovaném 

 O.S. Život dětem 

 

 

 
 

16.2.2014 – Ústí nad Labem, MMČR v jízdě na veslařském trenažéru 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 
 



 

 
 

 

 

 

 



 



 

Zpráva o hospodaření 1.CZP JČ, o.s. 2014: 
 

 

 

Příjmy v Kč 

  
2 444 320,04 

 
 

Příspěvky Statutární město ČB 

  

70 000,00 

 
 

Příspěvky ČATHS 

  

187 200,00 

 
 

Příspěvky Život dětem 

  

36 300,00 

 
 

Příspěvky Nadace Leontinka 

  

29 000,00 

  Příspěvky ČVS   82 133,00  

 

Příspěvky od FO, FI, ČBSTO, ČSZPS 

  

522 222,00 

 
 

Příspěvky Dobrý skutek 

  

34 820,00 

  Příspěvky SKV Praha + Čtení pomáhá   180 000,00  

 

Příspěvky členské 58x 

  

27 750,00 

 
 

Tržby ze služeb 

  

817 696,00 

 
 

Tržby za pronájem 

  

26 609,36 

  Tržby mateřinka   125 502,08  

 

Tržby za reklamu 

  

146 619,47 

 
 

Tržby za prodané zboží 

 

75 804,66 

  Tržby z prodeje majetku, zúčtování  82 640,00  

 

Ostatní výnosy 

  

23,47 

 
 

Výdaje v Kč 

  
2 357 466,76 

 
 

Spotřebované nákupy 

 

399 278,11 

 
 

Služby 

   

183 238,69 

 
 

Mzdové náklady 

  

695 584,00 

 
 

Odměny rozhodčím 

  

1 500,- 

 
 

Zákonné pojištění sociální 

 

134 803,00 

 
 

Zákonné pojištění zdravotní 

 

48 530,00 

 
 

Zákonné sociální náklady 

 

3 600,00 

 
 

Daně a poplatky 

  

91 058,10 

 
 

Ostatní náklady 

  

78 932,02 

 
 

Odpisy majetku 

  

719 494,84 

 
 

Poskytnuté příspěvky 

 

1 448,00 

 
 

Rozvaha 

     
 

Aktiva v Kč 

  
7 325 651,33 

 
 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 30 087,66 

 
 

Dlouhodobý hmotný majetek odpis 

 

15 400 253,59 

 
 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 179 032,00 

 
 

Oprávky k dlouhodobému nehmot. majetku -30 087,66 

 
 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku -8 521 066,29 

 
 

Pořizované zboží 

  

6 956,91 

 
 

Pokladna CZK 

  

59 388,00 

 
 

Pokladna EUR 

  

517,00 

 
 

Bankovní účet - Poštovní spořitelna 167 648,00 

 
 

Pohledávky-zálohy plyn, voda, st., elektřina 27 738,62 

 
 

Náklady příštích období 

 

5 182,70 

 
 

Pasiva v Kč 

  
7 238 798,05 

 
 

Závazky 

   

1 343,00 

 
 

Zúčtování se zaměstnanci a institucemi 77 484,00 

 
 

Zúčtování daní, dotací  

 

3 737,00 

 
 

Jiné pohledávky a závazky 

 

1 000,00 

 
 

Přechodné účty aktiv a pasiv 

 

66 075,30 

 
 

Fondy 

   

7 089 158,75 

 
 

Výsledek hospodaření 

 

0,00 

 
 

Hospodářský zisk v Kč za rok 2014 

 

86 853,28 

 



 

 

 

Poděkování 
 

Jménem 1.Centra zdravotně postižených JČ, o.s. děkuji za podporu všem dárcům,  

dobrovolníkům, příznivcům, kteří se podíleli v roce 2014 na rozvoji a podpoře činnosti 

organizace a v neposlední řadě sportovcům s handicapem, kteří důstojně reprezentovali ČR: 
 

 

 

 

 

 

Statutární město České Budějovice 

Robert Bosch s. r. o. 

Budějovický Budvar n. p. 

ČATHS 

ČBSTO 

ČPV 

ČSZPS 

ČVS 

Jednota, spotřební družstvo ČB 

Nadace ČEZ 

Nadace Leontinka 

OS ČČK ČB  

Teplárna ČB, a.s. 

O.S. Dobrý skutek 

O.S. Život dětem 

Projekt „Čtení pomáhá“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


